
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
Autoria: 
 
EDSON DANIEL SOARES TRARBACH 
 
 
Ementa:
 
Solicito 1 diária para participação e acompanhar o Vereador Navar Boeno no curso Imersões
da Cultura em parceria com a Secult e Sebrae
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REQUERIMENTO DE DIÁRIA 7/2022

Principal/Acessório

Principal
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fls. 1



SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 
 
 
 

DADOS DO REQUISITANTE 
 

 
 
NOME: Edson Daniel Soares Trarbach
 
 
 
REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIÁRIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.
 
 
 

INFORMAÇÕES DA VIAGEM 
 

 
 
FINALIDADE DA VIAGEM:  Curso Imersões da Cultura - Ciclo 2022
 
DESTINO : Vitória
 
ENDEREÇO:  , Rua Belmiro Rodrigues da Silva, , Enseada do Suá, CEP - 29050-435,
Vitória - ES
 
DATA PREVISTA: 12/05/2022
 
HORÁRIO PREVISTO PARA SAÍDA: 08:00
 
HORÁRIO PREVISTO PARA RETORNO: 19:00
 
 
 

DAS DIÁRIAS 
 
 
 

SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
 
N° DE DIÁRIAS : 1
 
VALOR UNITÁRIO R$: 72,00
 
VALOR TOTAL R$: 72,00
 
 
 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
 

 
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP 
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.
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OBSERVAÇÃO: 
 
 
 

MARECHAL FLORIANO - ES, 10 de maio de 2022
 
 
 

Edson Daniel Soares Trarbach
 
Servidor
 
 
 
Autorizo o pagamento das Diárias acima especificadas para atender a execução dos
serviços de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correrão por conta da dotação
orçamentária: 001001.0103100992.001 - Manutenção da Atividade da Câmara,  -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contábil para
verificar os procedimentos conforme a Instrução Normativa SCO n° 003/2020, a existência
de recursos disponíveis para realizar empenho e o pagamento. 
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP 
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 360035003A005000

Assinado eletrônicamente por Edson Daniel Soares Trarbach em 10/05/2022 08:45 
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Autenticar documento em /autenticidade 
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Processo: 523/2022 - RELD 7/2022 

Fase Atual: Protocolar Processo 

Ação Realizada: Processo Protocolado 

Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL
 

 
 
De: Departamento Protocolo e Atendimento 
 
Para: Secretaria Geral Legislativa
 
 
 
SOLICITACAO DE DIARIA DO SERVIDOR DANIEL   
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 10 de maio de 2022.
 
 

Sonia Maria dos Santos 
Assessor de Serviços de Protocolo - Mat.  

 
 
 

 
 

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat. 
 

Autenticar documento em /autenticidade 
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 390030003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP 
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 390030003A005400

Assinado eletrônicamente por Sonia Maria dos Santos em 10/05/2022 08:59 
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Processo: 523/2022 - RELD 7/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Secretaria Geral Legislativa
 
Para: Gabinete da Presidência
 
 
 
Considerando  a  participação  do  servidor Edson  Daniel  Soares  Trarbach  que
acompanhará o Vereador Luciano Navar Boeno Menendez no Curso de Imersão da
Cultura - Ciclo 2022, venho solicitar autorização para pagamento de diária. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 11 de maio de 2022.
 
 

Gibran Christo Schneider 
Diretor Legislativo  - Mat.  

 
 
 

 
 

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 390031003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP 
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 390031003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP 
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 390031003A005400

Assinado eletrônicamente por Gibran Christo Schneider em 11/05/2022 08:46 
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Processo: 523/2022 - RELD 7/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Gabinete da Presidência
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Liberado. Para ás Devidas Proviências! 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 11 de maio de 2022.
 
 

Cezar Tadeu Ronchi Junior 
Diretor Legislativo  - Mat. 80 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3100300033003A005400, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3100300033003A005400, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3100300033003A005400, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 3100300033003A005400

Assinado eletrônicamente por Cezar Tadeu Ronchi Junior em 11/05/2022 18:13 

Checksum: FAF692B0C7F21AAB677A362F4EA375D5BD880019F4BE890200652CCF90DA9D14
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Processo: 523/2022 - RELD 7/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
ENCAMINHO O PROCESSO DE DIÁRIA PARA PAGAMENTO. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 12 de maio de 2022.
 
 

Claudiana Cristina Littig de Melo 
Técnico Legislativo - Mat. 1 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3100310033003A005400, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3100310033003A005400, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3100310033003A005400, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 3100310033003A005400

Assinado eletrônicamente por Claudiana Cristina Littig de Melo em 12/05/2022 09:02 

Checksum: 591A45921B6C3DF182C94C3771C4E2B0E1D4264534D1A6CDFF517E5C1BF33478
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Processo: 523/2022 - RELD 7/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Departamento Assessoria de Comunicação
 
 
 
Diária paga na data de 12/05/2022, sob protocolo bancário nº 1220519877603.  
Encaminho  ao  requerente  para  anexar  relatório  das  atividades  desenvolvidas  no
deslocamento conforme prazo previsto na legislação.  
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 12 de maio de 2022.
 
 

Diana Borlot Uhl 
Técnico Legislativo - Mat. 5 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3100320031003A005400, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3100320031003A005400, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3100320031003A005400, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 3100320031003A005400

Assinado eletrônicamente por Diana Borlot Uhl em 12/05/2022 12:08 

Checksum: 5D573F96EF8C8A0C3E76E2B5C489D65C39415A627150089C4D850E132026D330
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Processo: 523/2022 - RELD 7/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Assessoria de Comunicação
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Prestação de contas da díaria recebida no dia 12/05/2022 com finalidade de ida a Vitória
para participação da Imersões da Cultura evento da Secult e Sebrae. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 16 de maio de 2022.
 
 

Edson Daniel Soares Trarbach 
Assessor de Comunicação  - Mat. 160 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Edson Daniel Soares Trarbach, Mat. 160
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3100330032003A005400, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3100330032003A005400, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3100330032003A005400, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 3100330032003A005400

Assinado eletrônicamente por Edson Daniel Soares Trarbach em 16/05/2022 13:01 

Checksum: 11316B32F4A1D7E26311C9ACC402CD2BDA4623BAFD6B777B7D6EB5357198413C
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Marechal Floriano, 16 de maio de 2022. 

 

Exmº CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR 

Presidente da CMMF 

 

 

Por meio do presente, apresento o relatório das atividades 

desenvolvidas no dia 12 de março de 2022, na qual me desloquei 

da cidade de Marechal Floriano. Com destino ao Município de 

Vitória na Enseada do Suá, a serviço da Câmara Municipal como 

Assessor de Comunicação do Vereador Navar Boeno. Sendo o 

horário de saída às 07hs30min horas.  

 

No dia 12 de maio participei junto com o Vereador Navar Boeno e a 

escritora de Marechal Floriano Giovana Schneider, das Imersões da 

Cultura com o objetivo de criar um plano de ação com soluções 

conjuntas em áreas, como teatro, literatura, produção cultual e 

outras.  

 

O Evento do Sebrae em parceria com a Secult foi muito produtiva 

podendo compartilhar idéias, experiências entre outros. A finalidade 

da minha ida foi acompanhar e cobrir com fotos e vídeos a oficina. 

 

Fotos durante o evento: 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 380039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 380039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 380039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 380039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 380039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 380039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 380039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 380039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 380039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 380039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 380039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 380039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
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Lista de Presença 

 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 380039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
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Às 13h00min horas da tarde o Vereador Navar Boeno tinha agenda 

no Município e fiquei representando ele na oficina. 

 

O evento foi o dia todo tendo como termino às 17 horas da tarde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atenciosamente, 

 

Edson Daniel Soares Trarbach 

Assessor de Comunicação da CMMF 

 

Autenticar documento em /autenticidade 
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conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 380039003A00540052004100
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Processo: 523/2022 - RELD 7/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Gabinete da Presidência
 
 
 
Encaminho  o  relatório  de  diária  do  servidor  para  aprovação  e  homologação
desta Presidência. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 16 de maio de 2022.
 
 

Diana Borlot Uhl 
Técnico Legislativo - Mat. 5 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5
 

Autenticar documento em /autenticidade 
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Processo: 523/2022 - RELD 7/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Gabinete da Presidência
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Relatório Aprovado! 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 18 de maio de 2022.
 
 

Cezar Tadeu Ronchi Junior 
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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